
 
UCHWAŁA Nr  XLII/577/2017 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 
z dnia 30 listopada 2017r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcia porozumienia dotyczącego wspólnej 

realizacji budowy ścieżki rowerowej wzdłuż drogi krajowej nr 5, na odcinku 

Leszno - Rydzyna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1875) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§1.  

Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Gminą Rydzyna, Powiatem 
Leszczyńskim i Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie wspólnej 
realizacji budowy ścieżki rowerowej wzdłuż drogi krajowej nr 5, na odcinku Leszno – 
Rydzyna oraz ponoszenia kosztów w zakresie letniego i zimowego utrzymania tej 
ścieżki. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 

Sławomir Szczot 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XLII/577/2017 

Rady Miejskiej Leszna 
z dnia 30 listopada 2017 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcia porozumienia dotyczącego wspólnej 

realizacji budowy ścieżki rowerowej wzdłuż drogi krajowej nr 5, na odcinku 

Leszno - Rydzyna. 

W związku z koniecznością poprawy bezpieczeństwa ruchu wzdłuż drogi 

krajowej nr 5, mając na uwadze fakt, że w świetle art. 10 ust. 4 ustawy o drogach 

publicznych przedmiotowy odcinek drogi krajowej po wybudowaniu drogi 

ekspresowej na tym kierunku zaliczony zostanie do drogi niższej kategorii oraz na 

podstawie art. 3 ust. 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2005 r. o finansowaniu infrastruktury 

transportu lądowego (Dz.U. Nr 267 poz. 2251 ze zm.), art. 216 ust. 2 pkt. 3 oraz ust. 

3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, art. 18 ust. 2 pkt 15 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym oraz art. 19 ust. 4 ustawy 

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych; GDDKiA O/Poznań, Miasto Leszno, 

Powiat Leszczyński, Gmina Rydzyna - Strony planowanego Porozumienia 

zobowiązują się do wspólnej realizacji i finansowania inwestycji polegającej 

na budowie ścieżki rowerowej wzdłuż DK nr 5 na odcinku za drogą powiatową 

do Dąbcza do drogi powiatowej do Rydzyny oraz do ponoszenia kosztów w zakresie 

letniego i zimowego utrzymania tej ścieżki. 


